[image: image1.png]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Pró-Reitoria de Extensão

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina-PE – CEP 56.304-205

Petrolina – Tel/Fax (87) 2101-6773 – estagio.proex@univasf.edu.br

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO NA UNIVASF
Aditamento ao Termo de Compromisso de Estágio firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE  DO SÃO FRANCISCO, e o estudante      , inscrito no CPF sob o nº     .   .   -  , data de nascimento   /  /    , do Curso      , na modalidade de estágio  FORMDROPDOWN
 , vinculado ao Setor       .
CLÁUSULA PRIMEIRA
Este termo aditivo prorroga até o dia   /  /    , o período de estágio estabelecido no referido Termo de Compromisso acima citado.

Outras observações:      
CLÁUSULA SEGUNDA
As demais cláusulas ficam adaptadas à Lei Federal nº 11.788/08. Permanecem inalteradas as demais disposições do TCE, ao qual este Termo Aditivo passa a ser parte integrante.
E por estarem de inteiro e comum acordo com as condições deste Termo Aditivo, as partes assinam em 03 (três) vias de igual teor.

Petrolina-PE,       de       de 20  .
________________________________        ________________________________________
Assinatura da Pró-Reitoria de Extensão           Assinatura do Supervisor no campo de estágio
   (Conforme Portaria nº. 435, de 16 de Julho de 2018)                   (Assinatura sob carimbo pessoal ou por extenso com SIAPE)

___________________________________         ______________________________________
Assinatura do Prof. Orientador do Estágio                Assinatura do Representante da

     (Assinatura sob carimbo pessoal ou por extenso)                                              Instituição de Ensino

         (Assinatura sob carimbo pessoal ou por extenso)

___________________________________

            Assinatura do Estagiário
Página 1 de 1

[image: image1.png]_984923181